
Zápis č. 19 z jednání kolegia děkana ze dne 23. 10. 2023

Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková Rábová, Z.
Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola,A. Veselý

Prostřednictvím platformy Google Meet: T. Cahlík

Omluveni: M. Pečená

Sdělení děkana: 
1. Harmonogram přípravy Plánu realizace Strategického záměru pro rok 2024 (viz

příloha)
2. Připomínka bodů na příští plénum AS FSV UK a potřeby zaslání podkladů
3. Informace o schůzce s řediteli institutů 16. 10.
4. Informace o účasti na setkání s absolventy UK v Bruselu 19. 10.
5. Program jednání kulatého stolu ke vzdělávací politice fakulty 30. 10. - zápisy v SIS,

mikrocertifikáty, pedagogické kompetence, sdružené studijní programy
6. Program jednání neformálního KD 3. 11. konaného v Enforum (14 - 18) s následnou

večeří v od 18:30 - reprezentace fakulty, týden PhD studia, využití prostor z PhD Infra,
investice, priority Plánu realizace SZ 2024 

7. Mimořádná cena rektorky 2023 – nominace IKSŽ v podkladech. Kolegium děkana
předloženou nominaci schválilo.

8. Bakalářské promoce a magisterské promoce

Sdělení členů kolegia děkana:

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia

1. Proběhly informační schůzky ohledně jednání s kontrolní komisí Národního
akreditačního úřadu dne 31. 10. 

2. Ve fázi dokončování jsou akreditační spisy studijních programů Žurnalistika a Digital
Social Science, aby mohly být v listopadu projednány fakultními orgány. 

3. Rektorát sdělil své požadavky na úpravy rozšíření akreditace Sociology of
Contemporary Societies. 

4. Probíhají jednání ohledně prodloužení smluv se zahraničními partnery. 
5. Institut sociologických studií připravuje akreditaci nového SP Environmental Economics

and Policy jako Erasmus Mundus v rámci 4EU+.    

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy
vzdělávání

1. Podmínky přijímacího řízení pro doktorské studium v akademickém roce 2024/2025
byly zaslány ke schválení akademickému senátu fakulty.

https://drive.google.com/drive/folders/1PkpxfXHpOuq0555shNndhapffXPyMNOj?usp=sharing
https://www.enforum.cz/skolici-prostory-zasedaci-mistnosti
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1U3wFaxjFbLtalL9bsI1J8ip1GcSIIO0qyQJo-MPObKA/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1CHiGmlA2jPv0NLIElj1SIZjgR3G_ndT-qwYP4v5V9Ag/edit#gid=0


PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj

1. Kalkulace cen (viz podklady v příloze) za EIZ pro rok 2024 bude předložena na
nadcházejícím rozšířeném kolegiu.

Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového
zázemí výuky v Areálu Jinonice 

1. Podal zprávu o průběhu a realizaci projektu VVV 016 (viz přiložený soubor).
2. Oznámení o stavebním řízení na nový děkanát vyvěšeno na úřední desce.
3. Vyhlášena výzva na FVE - FSV projevila zájem o podání žádosti.

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky

1. Zahraniční agenda
1.1. Erasmus Days - poděkování OZS za organizaci aktivit v rámci celého dne. Velký

zájem ze strany studentů.
1.2. Vliv izraelsko-palestinského konfliktu na studenty a plnění jejich studijních

povinností. Informace byly rozeslány na instituty.
1.3. Informovala o fakultním setkání ke kreditové mobilitě, které proběhlo v pondělí

16. 10. 2023 za účasti rektorátního koordinátora B. Žernova.
1.4. Komunikace s instituty ohledně projektu BIG a spolupráce s Taiwanem.
1.5. Zveřejněna výzva University St. Andrews ohledně možné spolupráce v rámci

programů letních škol a krátkodobých kurzů. Dny St. Andrews proběhnou
hybridně v úterý 31. 10. 2023 na RUK. Informace rozeslána na instituty.

1.6. Vyhlášena cena DZS 2022 To nejlepší z mezinárodního vzdělávání v kategorii
jednotlivců. Informace rozeslána na instituty. 

1.7. V pondělí 23. 10. 2023 proběhne zasedání fakultní rady Fondu mobility.
1.8. V úterý 24. 10. 2023 proběhne setkání proděkanů s prorektorkou pro zahraniční

vztahy a OZV RUK.
2. 4EU+

2.1. Probíhá komunikace ohledně zacílení aktivit v rámci Flagshipů
2.2. Byla vyhlášena výzva na studentského ambasadora Aliance 4EU+
2.3. Za účelem propojování spolupráci v rámci oborů univerzit zapojených do 4EU+

bylo vyhlášeno setkání garantů oborů a koordinátorů zahraničních mobilit v rámci
ruských studií

3. Psychologická podpora a well-being
3.1. Den duševního zdraví - poděkování všem zapojeným za organizaci a nasazení

při realizaci jednotlivých aktivit.
3.2. Komunikace s Centrem Carolina ohledně poskytování podpůrných služeb

studentům a zaměstnancům ovlivněných izraelsko-palestinským konfliktem.
Informace zveřejněny na webových stránkách fakulty.

3.3. Domluveny a zveřejněny termíny dvou seminářů První psychické pomoci, které
proběhnou v listopadu a prosinci.

3.4. Ve středu 25. 10. 2023 proběhne setkání pracovní skupiny.



PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy

1. 12. 10. proběhla schůzka s Marcelem Krausem v Kampusu Hybernská ohledně
možností Kampusu i budoucnosti platformy TAH. 

2. 12. 10. Vystoupení na Nekonferenci komunikace vědy. 
3. 17. 10. schůzka se studentským spolkem IKSŽ.
4. 26. 10. proběhne akce spolku IKSŽ a Markething.cz na Hollaru, viz příloha. 
5. Ad stávka Univerzit za klima (plánována na 17. 11.): pracovní skupina pro udržitelnost

je v kontaktu se zástupci z naší fakulty. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. – proděkanka pro studijní záležitosti

1. Byla uzavřena nová smlouva s SCIO na jeden rok. První termín SCIO testů bude i
nadále hrazený FSV (online).

2. Postup přechodu CERGE na jednotné PŘ přes SIS je koordinováno se studijním
odělením FSV.

3. Informovala o stížnostech na stav KaM, 27.11. proběhne setkání fakultních zástupců
na RUK, kde budou prezentovány naše připomínky a stížnosti.

4. Přednesla žádost o stipendium dle zvláštního zřetele studenta FSV. Žádost byla
kolegiem děkana posouzena a nebylo doporučeno jí vyhovět.

5. Administrace nástupu studentů OCJSP a příprava otevření podávání přihlášek do
nového AR - tedy aktualizace webů, testování přihlášek apod.

6. Účast na se Koncertu UK u příležitosti zahájení akademického roku 2023/2024.

 Mgr. Martin Nekola, Ph.D. – proděkan pro elektronizaci

1. Probíhají konzultace k aplikaci pro hodnocení akademických pracovníků. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum

1. Podnět ředitele IPS na zvýšení podpory fakultních časopisů. V současné době je dle
Směrnice S_OV_004 (Podpora vydávání monografií a principy financování fakultních
odborných časopisů) stanoven ve výši 150 000 Kč (Scopus) a 200 000 Kč (WoS). 
Podporované časopisy jsou: Acta Politologica (AcPo); Acta Universitatis Carolinae,
Studia Territorialia (AUC ST); Journal of Nationalism, Memory & Language Politics
(JNMLP); Czech Journal of Economics and Finance (CJEF); Mediální studia / Media
Studies (MS) . Návrh ředitele je zvýšit podporu na 300.000 Kč či výše. Tj. navrhované
celkové zvýšení opatření podpory je cca 700.000 ročně. 
Kolegium děkana návrh projednalo a shodlo se, že v současné chvíli nepodporuje
návrh na zvýšení podpory, a to zejména z důvodu nejistého rozpočtu v následujících
letech.

2. Nominace na Cenu rektorky pro nejlepší absolventy Univerzity Karlovy (pro
společenskovědní programy – Cenu prof. JUDr. Karla Engliše) za rok 2022/2023. Byly



zaslány dvě nominace v kategorii magisterského studia, přičemž zaslána může být jen jedna
nominace. Kolegium děkana doporučilo na Cenu rektorky nominovat absolventa IPS Mgr.
Gora Vartazaryana.

Mgr. Magda Pečená, Ph.D. – předsedkyně AS FSV UK 

1. Jednání akademického senátu proběhne dne 7. 11. Do pátku 27. 10. 2023 je nutné
zaslat informaci o zařazení bodu na program jednání a do pondělí 30. 10.2023 zaslat
podklady k projednání.

2. Účast na informační schůzce ohledně jednání s kontrolní komisí Národního
akreditačního úřadu dne 31. 10. 

Ing. Ondřej Blažek – tajemník fakulty

1. 11. 10. proběhla schůzka s vedoucí EPMO RUK a jejím týmem ohledně
kontrolingového řetězce, který by měl začít být používán od 2025. Byl akceptován
požadavek na jeden “řídící” prvek kontrolingového řetězce, tedy pro uživatele na FSV
UK by v používání našich “středisek” nemělo dojít k výrazné změně.

2. Ve středu 25. 10. nastoupí nová interní právnička. V prvním měsíci bude k dispozici
pouze 2 dny v týdnu (st a čt). Kontaktní osobou právního referátu je zatím stále JUDr.
Pavlová, která se na přerozdělení práce s novou paní právničkou domluví.

3. Do konce týdne by měl být znám harmonogram pro zavedení pilotního režimu
docházkového systému.

4. Probíhají práce na transformaci předpisové základny.

Různé:
 
T. Gec požádal o zaslání směrnice k pravomocím proděkanům na jednání kolegia děkana
dne 13.11.2023.

Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 13. 11.2023 od 9:30 v místnosti č. H 212.
 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová           Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.


